



Закон Сахалинской области
О внесении изменений в Закон Сахалинской
области "О безнадзорных животных в Сахалинской
области и наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями
Сахалинской области по организации проведения
на территории Сахалинской области мероприятий
по регулированию численности безнадзорных
животных"

Принят Сахалинской областной Думой 18 апреля 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Сахалинской области от 4 июня 2012 года № 40-ЗО "О безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных" (Губернские ведомости, 2012, 8 июня; 2013, 5 апреля, 20 ноября; 2014, 7 марта; 2015, 30 января, 7 ноября; 2016, 12 октября; 2017, 21 апреля) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"Об обращении с животными без владельцев в
Сахалинской области и наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями
Сахалинской области по организации проведения на
территории Сахалинской области мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев";

2) в статье 1 слова "с безнадзорными животными" заменить словами "с животными без владельцев (кошками, собаками)", слова "по регулированию численности безнадзорных животных" заменить словами "при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев";

3) в статье 1¹:

а) в пункте 1 слова "безнадзорное животное – животное (кошка, собака)" заменить словами "животное без владельца – животное", слова ", в том числе оставшееся без попечения владельца (потерявшееся, сбегавшее, брошенное)" исключить;

б) в пункте 2 слова "вещном праве" заменить словами "законном основании";

в) в пункте 3 слова "безнадзорных животных" заменить словами "животных без владельцев";

4) в статье 2:

а) в части 1 слова "по регулированию численности безнадзорных животных" заменить словами "при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев";

б) в части 2 слова "безнадзорных животных" заменить словами "животных без владельцев";

5) в статье 3 слова "безнадзорное животное" в соответствующих числе и падеже заменить словами "животное без владельца" в соответствующих числе и падеже;

6) в статье 4 слова "безнадзорное животное" в соответствующих числе и падеже заменить словами "животное без владельца" в соответствующих числе и падеже;

7) в статье 5 слова "безнадзорных животных" заменить словами "животных без владельцев";

8) в статье 6:

а) в пункте 1 слова "с безнадзорными животными" заменить словами "с животными без владельцев";

б) в пункте 2 слова "по регулированию численности безнадзорных животных" заменить словами "при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев";

9) в пункте 1 части 2 статьи 7 слова "по регулированию численности безнадзорных животных" заменить словами "при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев";

10) в приложении:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Приложение

к Закону Сахалинской области "Об обращении с животными без владельцев в Сахалинской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"

МЕТОДИКА

расчета общего объема субвенций, предоставляемых муниципальным образованиям из областного бюджета Сахалинской области на осуществление передаваемых государственных полномочий";

б) в пункте 1 слова "безнадзорное животное" в соответствующих числе и падеже заменить словами "животное без владельца" в соответствующих числе и падеже;

в) в пункте 3 слова "по регулированию численности безнадзорных животных" заменить словами "при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев", слова "безнадзорных животных" заменить словами "животных без владельцев".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Сахалинской области



В.И. Лимаренко

г. Южно-Сахалинск

" 25 " апреля 2019 года

№ 35-30

Субъект права законодательной инициативы	депутаты Сахалинской областной Думы Выголов Ю.Ф., Кочнев А.А., прокуратура Сахалинской области
Разработчик законопроекта	депутаты Сахалинской областной Думы Выголов Ю.Ф., Кочнев А.А.
Ответственный комитет	постоянный комитет Сахалинской областной Думы по экономическому развитию
Внесен в Сахалинскую областную Думу	05.03.2019
Рассмотрен ответственным комитетом	11.03.2019, 02.04.2019 21.03.2019
Принят Сахалинской областной Думой в первом чтении	
Принят Сахалинской областной Думой во втором чтении	
Принят Сахалинской областной Думой	18.04.2019
Опубликован в газете "Губернские ведомости"	
Опубликован на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru)	
Вступил в силу	